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Znamy wyniki II edycji plebiscytu „Miejsce Przyjazne Rodzinom z Dziećmi”. 38 miejsc w Krakowie, które dają
przykład dobrych praktyk i działań wspierających krakowskie rodziny, otrzyma certyfikat „Miejsca
Przyjaznego Rodzinom z Dziećmi”, a siedziby laureatów zostaną oznaczone specjalną naklejką.

Plebiscyt „Miejsce Przyjazne Rodzinom z Dziećmi” promuje rozwiązania które odpowiadają na
potrzeby krakowskich rodzin z dziećmi w różnym wieku. Realizowany jest w ramach kampanii „Kraków
stawia na rodzinę” objętej honorowym patronatem prezydenta Krakowa.

Konkurs pokazuje, jak ważne jest, by miejsca, z których rodziny z dziećmi korzystają na co dzień, takie
jak na przykład sklepy, urzędy, instytucje kultury, miejsca rekreacji i rozrywki, a także obiekty
mieszkalne czy oferta firm usługowych, były odpowiednio przystosowane do potrzeb rodzin, by
myślenie o tych potrzebach było w naszym mieście standardem.

Przede wszystkim bezpieczeństwo

W tym roku, ze względu na zagrożenie wywołane pandemią COVID-19, ważnym kryterium oceny
miejsc zgłoszonych do udziału w plebiscycie było zapewnienie bezpieczeństwa i dostosowanie miejsc
do aktualnie obowiązujących norm i przepisów, w szczególności sanitarnych. Komisja konkursowa
weryfikowała wprowadzone środki bezpieczeństwa.

Ideą projektu jest promowanie miejsc, w których rodziny z dziećmi są mile widziane i oczekiwane,
miejsc w których rodziny czują się dobrze i mogą razem, w przyjaznych warunkach, spędzać nie tylko
czas wolny, ale również załatwiać na przykład sprawy urzędowe. W czasie pandemii szczególnie
ważne jest, by miejsca te były bezpieczne pod względem sanitarnym i epidemiologicznym.

Wielu kandydatów do tytułu

Duża liczba i bardzo wysoki standard zgłoszonych miejsc oraz bogactwo przygotowanej oferty
sprawiły, że Kapituła Konkursowa miała niełatwe zadanie z wyborem laureatów w pięciu kategoriach:

hotele, gastronomia i rozrywka;1.
firmy produkcyjne, obiekty handlowo-usługowe i mieszkalne;2.
kultura, sport i rekreacja;3.
urzędy i edukacja;4.
zdrowie.5.

Przypomnijmy, że w plebiscycie mogły wziąć udział podmioty działające w wymienionych obszarach,
które jednak nie zostały utworzone w celu realizacji zadań na rzecz rodzin z dziećmi, jak np. żłobki czy
przedszkola. Kandydaci do tytułu „Miejsc przyjaznych rodzinom z dziećmi” mogli zgłaszać się
samodzielnie, mogli też zostać zgłoszeni przez klientów czy odbiorców usług – mieszkańców Krakowa.



Kapituła Konkursowa, w skład której weszli Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny,
pracownicy Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, a także przedstawicielki krakowskich rodzin oraz
podmiotów działających na rzecz rodzin, wybrała 38 laureatów spośród 86 prawidłowo zgłoszonych
podmiotów.

Realizatorzy plebiscytu podkreślają, że wszystkie zgłoszone miejsca są otwarte na przyjęcie
krakowskich rodzin i w ramach swojej codziennej działalności pozytywnie nastawione na
wprowadzanie nowych, prorodzinnych rozwiązań oraz zaspokajanie potrzeb tak wymagających
klientów, jakimi niewątpliwie są rodziny z dziećmi. Miejsca te są również bezpieczne dla najmłodszych
mieszkańców Krakowa pod względem sanitarnym.

38 laureatów w pięciu kategoriach

Nagrodzone miejsca dają przykład dobrych praktyk i działań wspierających krakowskie rodziny.
Laureaci otrzymają certyfikat „Miejsca Przyjaznego Rodzinom z Dziećmi”, a ich siedziby zostaną
oznaczone specjalnie przygotowaną naklejką.

Kategoria „Hotele, gastronomia i rozrywka”

Restauracja „Aż się uszy trzęsą”, ul. Szybisko 401.
Arena Garden Street Food Market, ul. Lema 72.
„Piwnica pod Baranami”, Rynek Główny 273.
Kawiarnia „Dziórawy Kocioł", ul. Grodzka 50/14.
Apartament Kokon Old Town Apartment, ul. Krowoderska 4/45.
Restauracja „Oberża Sąsiadów”, ul. Kordiana 196.
Arkady Cafe & Coctail Bar, ul. Rynek Główny 17.
Golden Tulip Kraków Kazimierz Hotel, ul. Krakowska 88.
Niebieski Art Hotel & Spa, ul. Flisacka 39.
Radisson Blu Hotel, ul. Straszewskiego 1710.
Park Inn by Radisson, ul. Monte Cassino 211.
Hotel Galaxy, ul. Gęsia 22 A12.

Kategoria „Firmy produkcyjne, obiekty handlowo-usługowe i mieszkalne”

Studio Urody „Gabriela”, ul. Beskidzka 30 A1.
Centrum Handlowe M1 Kraków, al. Pokoju 672.
Galeria Bronowice, ul. Stawowa 613.
Centrum Serenada, al. Gen. T. Bora-Komorowskiego 414.
Mieszkaj w Mieście – Osiedle Wizjonerów, os. Wizjonerów5.

Kategoria „Kultura, sport i rekreacja”

Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora CRICOTEKA, ul. Nadwiślańska 2-41.
Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, ul. M. Konopnickiej 262.
Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK, ul. Lipowa 43.
Centrum Sportu i Rekreacji, Com-Com Zone na Kozłówce, ul. Facimiech 324.



J&J Sport Center, ul. Winnicka 405.
Muzeum Kościuszkowskie przy Kopcu Kościuszki, al. Waszyngtona 16.
TAURON Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 77.
Pracownia i Muzeum Witrażu, al. Krasińskiego 238.
Muzeum Inżynierii Miejskiej, ul. św. Wawrzyńca 159.
Żywe Muzeum Obwarzanka, ul. Paderewskiego 410.
Żydowskie Muzeum Galicja, ul. Dajwór 1811.

Kategoria „Urzędy i edukacja”

Ogród zoologiczny, ul. Kasy Oszczędności Miasta Krakowa 141.
Zakład Karny w Krakowie - Nowej Hucie, ul. Spławy 22.
Urząd Skarbowy Kraków – Nowa Huta, os. Bohaterów Września 803.
Sala Obsługi Pacjenta Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, ul.4.
Wadowicka 8W
Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza”, al. Żubrowa 155.
Centrum Obywatelskie Centrum C 10, os. Centrum C 106.

Kategoria „Zdrowie”

Centrum Stomatologiczne Albusdent, ul. Balicka 731.
Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ, os. Na Skarpie 662.
Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika, ul. Strzelecka 23.
Krakowska Jaskinia Solna, ul. Długa 48/214.

Z powodu dużego wzrostu zakażeń i zaostrzania się sytuacji epidemiologicznej nie było niestety
możliwe zorganizowanie uroczystej gali plebiscytu, podczas której – wzorem ubiegłego roku – laureaci
otrzymaliby certyfikaty z rąk prezydenta miasta. Bezpieczeństwo jest teraz szczególnie ważne, co
zostało także podkreślone w tej edycji plebiscytu. Gratulujemy laureatom!

Więcej informacji o inicjatywach miasta skierowanych przede wszystkim do rodzin z dziećmi można
znaleźć na stronie kkr.krakow.pl.

http://www.kkr.krakow.pl

